球实业集团国际贸易公司副总经理；1995 年 8 月至 1997 年 10 月，任广东半球

实业集团国际贸易公司总经理；1997 年 10 月至 1999 年 4 月，任广东半球实业

集团公司副总经理；1999 年 5 月至 2005 年 11 月，任鸿智有限首席执行官；2005

年 12 月至 2016 年 9 月，任鸿智有限董事长；2016 年 9 月至 2017 年 12 月，任

鸿智科技技术委员会主任；2017 年 12 月至今，任鸿智科技董事长兼技术委员会

主任。

陈建波，男，中国国籍，无境外永久居留权，1969 年 11 月生，本科学历，

毕业于中央广播电视大学（现称：国家开放大学）工商管理专业，中国家用电器

协会理事、中国家用电器协会电饭锅专业委员会副主任、湛江市进出口商会执行

会长。1992 年 9 月至 1994 年 4 月，任广东半球实业集团公司技术员；1994 年 5

月至 1999 年 4 月，任湛江市恒力工贸公司董事及副总经理；1999 年 5 月至 2016

年 9 月，任鸿智有限董事；2016 年 9 月至 2017 年 11 月，任鸿智科技董事长；

2017 年 11 月至 2022 年 8 月，任鸿智科技董事；2017 年 11 月至今，任鸿智科技

总经理。

唐伟，女，中国国籍，无境外永久居留权，1964 年 1 月生，大专学历，毕业

于武汉工学院（现称：武汉理工大学）电气技术专业。1984 年 7 月至 1992 年 1

月，任武汉工学院机械制造系教师；1992 年 2 月至 1999 年 5 月，任广东半球实

业集团公司电冰箱厂职员；1999 年 5 月至 2000 年 5 月，任鸿智有限董事长兼总

经理；2000 年 6 月至 2016 年 9 月，任鸿智有限财务顾问；2016 年 9 月至 2019

年 8 月，任鸿智科技财务顾问；2019 年 9 月至 2022 年 10 月，任鸿智科技战略

顾问；目前已退休。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化。

（二）本次发行后股权结构控制关系

1、超额配售选择权行使前

广东鸿智智能科技股份有限公司   上市公告书

30

注：若以上数据尾数上存在差异，系由四舍五入所致

2、超额配售选择权行使后

注：若以上数据尾数上存在差异，系由四舍五入所致

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属直接

及间接持有发行人股份的情况如下：

序号 姓名 公司职务 持股方式
持股数量

（股）
任职期限

1 游进 董事长 间接持股 13,386,697
2022 年 8 月 30 日至

2025 年 8 月 29 日

2 宋亚养 副董事长 间接持股 6,000,000
2022 年 8 月 30 日至

2025 年 8 月 29 日

广东鸿智智能科技股份有限公司   上市公告书

31

3 陈莹
董事、财务总监、董

事会秘书
间接持股 545,640

2022 年 8 月 30 日至

2025 年 8 月 29 日

4 刘振中 监事会主席 间接持股 87,480
2022 年 8 月 30 日至

2025 年 8 月 29 日

5 黄伟健 监事 间接持股 198,000
2022 年 8 月 30 日至

2025 年 8 月 29 日

6 黄兆有 职工监事 间接持股 80,580
2022 年 8 月 30 日至

2025 年 8 月 29 日

7 陈建波 总经理 间接持股 7,612,043
2022 年 8 月 31 日至

2025 年 8 月 30 日

8 李华明 副总经理 间接持股 438,000
2022 年 8 月 31 日至

2025 年 8 月 30 日

9 唐伟
无，董事长游进配

偶，实际控制人之一
间接持股 345,360 不适用

注：若以上数据尾数上存在差异，系由四舍五入所致

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

广东鸿智智能科技股份有限公司   上市公告书

32

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

广东京通投资有限公司 18,000,000 57.50 18,000,000 43.13 18,000,000 41.57

（1）发行前持有的全部股份限售至上市之日起锁定 12 个

月；（2）鸿智科技上市后六个月内，如发生鸿智科技股票

连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个

月期末收盘价低于发行价，则本单位持有的鸿智科技本次

公开发行前的股份的锁定期限将自动延长 6 个月

控股股东

湛江市官渡光明电器有

限公司
6,000,000 19.17 6,000,000 14.38 6,000,000 13.86

（1）发行前持有的全部股份限售至上市之日起锁定 12 个

月；（2）鸿智科技上市后六个月内，如发生鸿智科技股票

连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个

月期末收盘价低于发行价，则本单位持有的鸿智科技本次

公开发行前的股份的锁定期限将自动延长 6 个月

持股 10%以上

股份的股东

湛江广盈投资中心（有

限合伙）
6,000,000 19.17 6,000,000 14.38 6,000,000 13.86

（1）发行前持有的全部股份限售至上市之日起锁定 12 个

月；（2）鸿智科技上市后六个月内，如发生鸿智科技股票

连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个

月期末收盘价低于发行价，则本单位持有的鸿智科技本次

公开发行前的股份的锁定期限将自动延长 6 个月

实际控制人控

制的主体

深圳鹏友控股有限公司 - - 105,000 0.25 420,000 0.97 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战

略配售对象

广东鸿智智能科技股份有限公司   上市公告书

33

湛江新区投资发展有限

公司
- - 56,475 0.14 225,900 0.52 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

广东恒兴集团有限公司 - - 56,475 0.14 225,900 0.52 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战

略配售对象

陕西趋势投资管理有限

公司（趋势投资北证明

势 1 号私募证券投资基

金）

- - 52,500 0.13 210,000 0.48 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战

略配售对象

万柏投资管理有限公司

（万柏繁盛 5 号私募证

券投资基金）